
Obec Janov 
Zastupitelstvo obce Janov 

Obecně závazná vyhláška obce č.  2/2023 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně 
životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

Zastupitelstvo obce Janov vydává dne 30. srpna 2023 usnesením č. 106/08/2023 
podle ustanovení § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Tato vyhláška ukládá povinnosti k zajišťování a udržování čistoty, pořádku, 

vzhledu ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zdraví a životního prostředí, 
veřejné zeleně a při užívání zařízení města sloužících potřebám veřejnosti na celém 
území obce Janov. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
(1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 

zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

(2) Veřejným prostranstvím podle odst. 1 se rozumí též místní a veřejně přístupné 
účelové komunikace, náves na pozemcích parc. č. st. 78/3, 87/5, 87/9 a 960 
v k. ú. Janov u Hřenska, bezprostřední okolí rozhledny Janov a další prostory 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

(3) Zelení v zástavbě se rozumí zejména náves na pozemcích parc. č. 78/3 a 87/5 
v k. ú. Janov u Hřenska a další veřejná prostranství dle odst. 1 a 2 se zelení 
v zastavěném území obce. 

(4) Ostatní veřejnou zelení se rozumí: 
a. travní porost v okolí rozhledny Janov (pozemek parc. č. 368/1 v k. ú. 

Janov u Hřenska ve vzdálenosti do 20 metrů od středu zemní části 
stavby rozhledny),  

b. travní porost na veřejně přístupné účelové komunikaci (pozemek parc č. 
374/3, 362, 354/2 v k. ú. Janov u Hřenska), která slouží mimo jiné jako 
přístup k rozhledně Janov zřízené na pozemku parc. č. 368/1 v k. ú. 
Janov u Hřenska, 

c. jiná plocha funkční a rekreační zeleně na veřejných prostranstvích. 
 

Čl. 3 
Zajišťování čistoty veřejných prostranství  

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění místních nebo 
veřejně přístupných účelových komunikací či jiných veřejných prostranství. 

(2) Kdo způsobí znečištění místní nebo veřejně přístupné účelové komunikace či 
jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně odstranit. 



(3) V případě znečištění místní nebo veřejně přístupné účelové komunikace nebo 
jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní neprodleně toto znečištění 
osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 

 
 

Čl. 4 
Ochrana veřejné zeleně 

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození zeleně 
v zástavbě a ostatní veřejné zeleně. 

(2) Vlastník nebo uživatel zeleně v zástavbě a veřejné zeleně je povinen zeleň 
udržovat formou pravidelných sečí v období od 1. 3. do 31. 10. kalendářního 
roku. Četnost sečí je minimálně jedenkrát měsíčně. Po provedené seči musí být 
posekaná hmota odstraněna nejpozději do 3 dnů. 

(3) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 
a) vjíždět motorovými vozidly na plochy ostatní veřejné zeleně (s výjimkou 

vozidel zajišťující údržbu zeleně a údržbu staveb uvnitř ploch veřejné 
zeleně);  

b) užívat těch cest v zeleni v zástavbě a ostatní veřejné zeleni, jež zákon 
neoznačí jako pozemní komunikaci, k jízdě dopravními prostředky všeho 
druhu, s výjimkou vozíků pro nemocné, dětských kočárků, jízdních kol, 
koloběžek, odrážedel, skateboardů, kolečkových bruslí, vznášedel a 
podobných prostředků určených k přesunu lidí, a dále s výjimkou dopravních 
prostředků sloužících k údržbě zeleně nebo k ochraně života, zdraví, 
majetku lidí nebo veřejného pořádku (vozidla IZS apod.); 

c) rozdělávat ohně. 
Čl. 5 

Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

………………………………………...                     …………………………………….. 

 
              Ladislava Kotková                                              Jana Zámečníková 
 
                    starostka                                                          místostarostka                         


